
— 1 —

中共陕西省委教育工作委员会文件

陕教工组〔2018〕16号

中共陕西省委教育工委关于公布

首批陕西高校党建工作示范高校、标杆院系、

样板支部培育创建名单的通知

各普通高等学校党委：

按照《教育部办公厅关于开展新时代高校党建示范创建和质

量创优工作的通知》（教思政厅函〔2018〕23号）和《中共陕西省

委高教工委关于开展新时代高校党建示范创建和质量创优工作的

通知》（陕高教组〔2018〕85号）安排，经资格审查、专家评审、

集中审议、结果公示，遴选产生 5所高校、30个标杆院系、50个

样板支部作为陕西高校党建工作示范高校、标杆院系、样板支部

（见附件 1）。自本通知发布至 2020年 8月为培育创建期，有关工



— 2 —

作要求如下：

一是认真培育创建。各建设单位要按照教育部和省委教育工

委党建“双创”工作要求，坚持软件建设和硬件建设相结合、统筹

规划和分步实施相结合、整体提升和品牌塑造相结合，按计划、

分步骤开展培育创建工作。要创新工作方法，创建平台载体，形

成经验成果，发挥典型示范和引领带动作用。

二是加强管理考核。各建设单位于 2019年 7月底前提交年

度工作总结和创建成果支撑材料，于 2020年 5月前提交创建总

结报告、典型经验和成果报告，省委教育工委对各建设单位开展

项目验收。建设单位所在高校党委，要加强工作指导，落实必要

保障，推广建设成果，确保以点带面、整体推进。

三是严格经费管理。省委教育工委一次性拨付 2年建设经费

至各建设单位所在高校党费专户。示范高校 10万元、标杆院系

2万元、样板支部 1万元。各建设单位要严格执行党费管理及有

关财务管理规定，按照“厉行节约、规范高效”的原则合理使用，

不得用于党建“双创”无关的开支。

根据《教育部办公厅关于公布首批全国党建工作示范高校、

标杆院系、样板支部培育创建单位名单的通知》（教思政厅函

〔2018〕43号，见附件 2)，西安外事学院党委入选全国高校新时

代党建“双创”示范高校；西安交通大学能源与动力工程学院党

委、陕西师范大学文学院党委、西安理工大学土木建筑工程学院

党委、西安工程大学机电工程学院党委入选全国高校新时代党建



— 3 —

Z

“双创”标杆院系；西安交通大学材料学院微纳师生联合党支部等

30个支部入选全国高校新时代党建“双创”样板支部。对于以上入

选建设单位，省委教育工委给予 2年配套建设经费，一次性拨付

至各建设单位所在高校党费专户。示范高校 10万元、标杆院系

4万元、样板支部 2万元。请入选的建设单位严格按照教育部标

准要求和时间节点做好培育创建各项工作。

联系人：巩建朝 冯政清 电话：029—63907011

附件：1. 陕西高校首批新时代党建示范创建和质量创优工

作示范高校、标杆院系、样板支部入选名单

2. 《教育部办公厅关于公布首批全国党建工作示范高

校、标杆院系、样板支部培育创建单位名单的通知》

中共陕西省委教育工委

2018年 12月 19日



— 4 —

附件 1

陕西高校首批新时代党建

示范创建和质量创优工作示范高校、

标杆院系、样板支部入选名单

一、全省高校党建“双创”示范高校建设名单（5个）

西安交通大学党委

西北大学党委

陕西科技大学党委

西安邮电大学党委

西京学院党委

二、全省高校党建“双创”标杆院系建设名单（30个）

西安交通大学电子与信息工程学院党委

西北工业大学材料学院党委

西北农林科技大学植物保护学院党委

西安电子科技大学机电工程学院党委

陕西师范大学马克思主义学院党委

长安大学地质工程与测绘学院党委

西北大学信息科学与技术学院党委

西安建筑科技大学土木工程学院党委

陕西科技大学食品与生物工程学院党委



— 5 —

西安科技大学能源学院党委

西安石油大学地球科学与工程学院党委

延安大学化学与化工学院党委

西安工业大学材料与化工学院党委

西安工程大学纺织科学与工程学院党委

西安外国语大学英文学院党委

西北政法大学外国语学院党委

西安邮电大学通信与信息工程学院党委

西安财经学院管理学院党委

西安美术学院影视动画系党总支

陕西中医药大学药学院党委

陕西理工大学生物科学与工程学院党委

西安文理学院化学工程学院党总支

渭南师范学院化学与材料学院党总支

榆林学院化学与化工学院党总支

杨凌职业技术学院生物工程分院党总支

陕西交通职业技术学院汽车工程学院党总支

陕西铁路工程职业技术学院道桥工程系党总支

陕西警官职业学院治安系党总支

延安职业技术学院医学系党总支

西安翻译学院英文学院党委

三、全省高校党建“双创”样板支部建设名单（50个）



— 6 —

西安交通大学机关与直属单位党委网络与信息中心党支部

西安交通大学数学与统计学院应用数学党支部

西北工业大学动力与能源学院研究生第九党支部

西北工业大学飞行控制研究所党支部

西北农林科技大学水利与建筑工程学院土木教工党支部

西北农林科技大学农学院农学系教工党支部

西安电子科技大学机电工程学院机电所党支部

西安电子科技大学综合业务网国家重点实验室第一党支部

陕西师范大学机关党委学工党支部

陕西师范大学新闻与传播学院新闻系教职工党支部

长安大学地质科学与资源学院矿产系党支部

西北大学经济管理学院经济学系党支部

西安理工大学水利水电学院水力学所教工党支部

西安建筑科技大学信息与控制工程学院本科生第四党支部

陕西科技大学环境科学与工程学院环境科学系党支部

西安科技大学计算机科学与技术学院学生第一党支部

西安石油大学仪器系党支部

延安大学生命科学学院教工党支部

西安工业大学电子信息工程学院电工电子教师党支部

西安工程大学环境与化学工程学院化工系党支部

西安外国语大学西方语言文学学院法意教工党支部

西北政法大学商法学院民法教研室党支部



— 7 —

西安财经学院财政与税收学部教工党支部

西安音乐学院音乐学系学生党支部

西安美术学院特殊教育艺术学院党支部

西安体育学院健康科学系运动解剖力学党支部

陕西中医药大学附属医院党委内科一支部

陕西理工大学材料学院高分子系教工党支部

西安医学院马克思主义学院教师党支部

宝鸡文理学院化学化工学院研究生党支部

渭南师范学院教育科学学院党总支第二党支部

榆林学院外国语学院学生党支部

安康学院教育学院教工第一党支部

陕西学前师范学院学前教育系学生第一党支部

杨凌职业技术学院水利水电建筑工程专业第一党支部

陕西工业职业技术学院机关第一党总支第一党支部

西安航空职业技术学院汽车工程学院学生党支部

陕西财经职业技术学院会计三系学生党支部

陕西国防工业职业技术学院机电工程学院教工党支部

陕西交通职业技术学院建筑与测绘工程学院教工第二党支部

陕西能源职业技术学院机电与信息工程学院教工第一党支部

陕西铁路工程职业技术学院管理工程系运营党支部

陕西工商职业学院（陕西广播电视大学）工商教务处党支部

渭南职业技术学院护理学院教学党支部





— 9 —

附件 2

《教育部办公厅关于公布首批全国党建工作示范

高校、标杆院系、样板支部培育创建单位名单的通知》

（各学校可从教育厅网站下载）



中共陕西省委教育工委办公室 2018年 12月 20日印发


